Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 003/2020-PPGARTES

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNAS/OS ESPECIAIS PARA CURSAR DISCIPLINAS

ISOLADAS NO 1º SEMESTRE DE 2020.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, área de

concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade Estadual do

Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 002/2020 – Inscrição e Seleção para Alunas/os Especiais em

Disciplinas Isoladas;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação das/os candidatas/os SELECIONADAS/OS para alunas/os especiais em

disciplinas isoladas, conforme a seguir:

1. Camilla Costa Santos Trigo

2. Karina Maia Taulois do Rosário

3. Karyna Florentino Ferreira

4. Maria Alice Soares Sant'anna

5. Miriam Galvan Pereira

6. Pedro Merege Filho

7. Rodrigo Janiszewski

8. Rosângela Gabrielle Coutinho Wundervald

9. Tatiana Stropp Carneiro

10. Yara Talita Braga

Art. 2º A matrícula será presencial e ocorrerá no dia 13 de março de 2020, das 09hs às

12hs, na Secretaria Geral dos Mestrados, localizada no setor de Pesquisa e Pós-Graduação da

Universidade Estadual do Paraná/campus de Curitiba II-Faculdade de Artes do Paraná, por sua

vez, situada na Rua dos Funcionários, 1357, Cabral, Curitiba – Paraná.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

I – As/os candidatas/os que não efetuarem a matrícula neste período serão

considerados desistentes.

II – Caso as/os candidatas/os selecionada/os não possam comparecer

presencialmente, poderá nomear um procurador, o qual, no ato de matrícula, deverá

se apresentar portando uma procuração com firma reconhecida em cartório e RG.

Art. 3º Publique-se nas páginas:

www.ppgartes.unespar.edu.br

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 11 de março de 2020.

Prof. Dr. Marcos Henrique Camargo
Vice-coordenador do PPGARTES – Mestrado Profissional em Artes

Portaria 835/2019 – Reitoria/Unespar

http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/